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Sdružení obcí Čistá Jihlava 
 

NÁVRH 

 Závěrečný účet za rok 2024 
sestavený ke dni 31.12.2024 

    

 
Údaje o organizaci 
    Název   Sdružení obcí Čistá Jihlava 
 Adresa   Brněnská 2, 691 23 Pohořelice  
 IČ   702 61 326 
 Právní forma  dobrovolný svazek obcí 
 Bankovní spojení  Komerční banka, a. s., č.ú. 123-6356600207/0100  
 

Kontaktní údaje 
 Telefon   účetní – 606 043 013, předseda DSO – 602 800 563 

 Email   podatelna@cistajihlava.cz, predseda@cistajihlava.cz 

 

 

Obsah návrhu závěrečného účtu 
    1 – Rozpočtové hospodaření – příjmy, výdaje 

  2 – Porovnání příjmů a výdajů 

  3 -  Transfery obcí 

  4 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 

  5 – Vzdělávací aktivity 

  6 – Majetek a inventarizace  

    

   

1 – Rozpočtové hospodaření 
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2 – Porovnání příjmů a výdajů  

 

 

3 – Transfery obcí 

 

Celkový počet členských obcí v DSO Sdružení obcí ČISTÁ JIHLAVA je 11. Členský příspěvek byl stanoven podle 

počtu obyvatel každé obce ve výši 40,- Kč za obyvatele/rok, pro obec Troskotovice 33,- Kč za obyvatele/rok.  

DSO ČISTÁ JIHLAVA je členem MAS Podbrněnsko, spolku se sídlem v Pohořelicích, Brněnská 2 a za své členské 

obce svazek hradí členský příspěvek. Městys Troskotovice je členem MAS Podbrněnsko samostatně a hradí si 

členský příspěvek sám.   

V roce 2024 svazek uhradil členský příspěvek MAS Podbrněnsko ve výši 80.150,- Kč a dále částku 20 000,- Kč 

členský příspěvek organizaci Turistická oblast Pálava.    
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4 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 

 

Přezkoumání hospodaření Sdružení obcí Čistá Jihlava za rok 2024 provedla kontrolorka Eva Sedláčková, 

pověřená řízením přezkoumání a oprávněná osoba poskytování auditorských služeb, oddělení přezkoumání 

hospodaření obcí a DSO, odbor kontroly Krajského úřadu Jihomoravského kraje, a dále kontrolorka Ing. Renata 

Halámková.   

Konečné přezkoumání hospodaření bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. O přezkoumání 

hospodaření DSO a ÚSC dne 7. května 2025. Dílčí přezkoumání hospodaření proběhlo dne 4. prosince 2024.   

A. Popis zj ištěných chyb a nedostatků  

Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení  

§ 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření. 

Přehled zjištěných chyb a nedostatků v členění dle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona  

o přezkoumávání hospodaření: 

§ 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

Kontrolou inventarizace dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí Čistá Jihlava provedené k datu 31. 12. 2024 
byly zjištěny nesrovnalosti v případě některých inventarizačních položek roku 2024, a to inventarizační položka 
účet 082 - Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotným movitých věcí tyto 
nezobrazují skutečné hodnoty opotřebení majetku, neboť u některých položek majetku nejsou v roce 2024 
tvořeny odpisy v souladu s § 66 vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, pro některé vybrané účetní jednotky. V případě inventarizační položky účtu 013 - 
Software a účtu 019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek nebyly odpisy tvořený k žádnému majetku 
vedenému na těchto účtech. Dále, inventarizační položka účet 403 - Transfery na pořízení dlouhodobého 
majetku vykazuje jiný zůstatek, než je vyčíslen v prvotním podkladu, který prokazuje skutečný stav. Tento rozdíl 
mezi stavem skutečným a stavem účetním nebyl dobrovolným svazkem obcí doložen.  

ORG Obec Rozpočet  Skutečnost 

27 Troskotovice 23 200,00 23 166,00 

53 Malešovice 32 300,00 32 280,00 

72 Odrovice 9 600,00 9 600,00 

226 Branišovice 24 200,00 24 160,00 

230 Cvrčovice 26 600,00 26 600,00 

232 Loděnice 21 600,00 21 600,00 

234 Ivaň 32 000,00 31 960,00 

237 Pasohlávky 30 300,00 30 280,00 

238 Pohořelice 226 800,00 226 760,00 

239 Přibice 42 900,00 42 880,00 

244 Šumice 11 900,00 11 880,00 

Celkem 481 400,00 481 166,00 
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Výše uvedenými skutečnostmi došlo k porušení § 29 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, dle kterého 
účetní jednotky inventarizací zjišťují skutečný stav veškerého majetku a závazků a ověřují, zda zjištěný 
skutečný stav odpovídá stavu majetku a závazků v účetnictví.  
 

B. Plnění opatření  k odstranění nedostatků zj ištěných  

I.  při přezkoumání hospodaření za předcházející roky 

Při přezkoumání hospodaření za předcházející roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky nebo tyto nedostatky byly 

již napraveny. 

II.  při předcházejícím dílčím přezkoumání  

Při předcházejícím dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

C. Závěr  

I.  Při přezkoumání hospodaření svazku obcí Sdružení obcí Čistá Jihlava za rok 2024 

b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y   

uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to 

Nedostatky, spočívající v neúplnosti, nesprávnosti a neprůkaznosti vedení účetnictví 

- Územní celek inventarizací neověřil, zda skutečný stav odpovídá stavu v účetnictví.  
 

II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2024 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad na 
hospodaření svazku obcí v budoucnosti. 

 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

 a) podíl pohledávek na rozpočtu svazku obcí  ............................................................  0 % 

 b) podíl závazků na rozpočtu svazku obcí  .............................................................  3,68 % 

 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku svazku obcí ..............................  0 % 

IV. Ověření poměru dluhu svazku obcí k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního 

předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 

 Ve smyslu ust. § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti se uvedené ověření u 

dobrovolných svazků obcí neprovádí. 

Plné znění zprávy o přezkumu za rok 2024 je nedílnou součástí závěrečného účtu. 
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5 -  Vzdělávací činnost 
 
Další činnost svazku v oblasti vzdělávání spočívala v pořádání seminářů a konzultačních dnů. Příznivý ohlas měly 

jako každoročně konzultační dny pro účetní jak z regionu, tak přilehlých obcí a DSO, v souvislosti na aktuální stav 

účetnictví státu a daní.  

Tyto konzultační dny vede lektorka Ing. Bc. Lenka Zábojová z UKZ.CZ Znojmo.  

V roce 2024 proběhla i vícedenní vzdělávací akce pro účetní obcí, stejně tak se tyto účetní školily na seminářích 

v Brně a Znojmě.  

 

6 -  Majetek a inventarizace 

 

V roce 2024 svazek nepořídil žádný majetek.  

 
 

U majetku Stavby – značení Moravské vinařské stezky zůstává zbytková hodnota 5% ve výši 11 400,12 Kč a 

zůstatek transferu 7 356,99 Kč.  Hodnoty budou v roce 2025 odúčtovány na nulovou hodnotu.  

 

Inventarizace majetku byla připravena k 31. 12. 2024.  K rozvahovému dni byla provedena inventarizace účtů, 
finančního majetku, účtů pohledávek a závazků, DDHM, DDNM a DHM. 
 
Skutečné stavy byly zjišťovány: 

a) fyzickou inventurou u majetku 
b) dokladovou inventurou u finančního majetku, závazků a pohledávek 
a tyto stavy byly zaznamenány v inventurních soupisech zápisu o provedení inventarizace. 

Závěr inventarizační komise: bez závad, zjištěný stav odpovídá stavu majetku a závazků v účetnictví. Svazek 
v roce 2024 nezřídil ani nezaložil jinou právnickou osobu. DSO netvoří účelové fondy.   
 

Zpracovala:  Renata Valášková                                       …..………............................................. 

Dne 2. 6. 2025 

 

    Statutární zástupce:  Vladimír Becha               …………………………………………………..  

  

    Razítko organizace: 
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Přílohy závěrečného účtu: 

1. Výkaz FIN 2-12 ke dni 31.12.2024 

2. Tabulka finančního vypořádání za 2024 - přehled úvěrů, půjček a návratných finančních výpomocí 

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 

4. Rozvaha ke dni 31.12.2024 

5. Výkaz zisku a ztráty ke dni 31.12.2024 

6. Inventarizační zpráva za rok 2024 

 

Pro členské obce: 

Svým podpisem potvrzuji, že v níže uvedeném období byl závěrečný účet vyvěšen na úřední desce, včetně 

výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024. Ve stejném období byl závěrečný účet, včetně zprávy o  

přezkoumání hospodaření za rok 2024 a i ostatních příloh, vyvěšen i na elektronické úřední desce.  

 

 

Vyvěšeno dne:              Sejmuto dne:   

 


